
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

www.istitutotecnicoacerbope.gov.it 
e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  

C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225 Fax: 085-20 58 499 

Progetto: PON 2014/2020 – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento- FESR”-Avviso AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Obiettivo 10.8.1-  Azione A2 FESR PON-AB-41 “Ampliamento rete LAN”   

  

DETERMINA 

 

         Pescara, 14/09/2016 

 

CUP: C26J16000040007 

CIG: Z6F1B2D315 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VSTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 

9952 del 17/12/2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 con il quale 

sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTA  la delibera n. 13 del Collegio dei docenti del 03/09/2015 con la quale si è autorizzata 

la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 

13/07/2015 attraverso la presentazione di apposito piano; 

VISTA  la delibera n. 13 del 07/09/2015 con la quale il Consiglio di istituto ha approvato 

l’adesione al progetto PON 2014/2020 – realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

www.istitutotecnicoacerbope.gov.it 
e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  

C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225 Fax: 085-20 58 499 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015  con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso n. AOODGEFID/9035 

del 13/07/2015; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1702 del 15/01/2016 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 11/02/2016 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 ed in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 

recanti disposizioni comuni su fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, al fine di rispettare i tempi previsti per la sottoscrizione del 

contratto stabiliti da progetto, la procedura per l’acquisizione delle forniture 

mediante ricorso al mercato Elettronico della PA in relazione all’importo finanziario 

stabilito; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto tramite 

MEPA (ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001) per la fornitura di n. 1 targa PON-FESR 

personalizzate a scopo pubblicitario relativo al progetto “Realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016. 

 

 

Art. 3 Importo 

 



 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

www.istitutotecnicoacerbope.gov.it 
e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  

C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225 Fax: 085-20 58 499 

L’importo complessivo stimato per la realizzazione del presente appalto, di cui all’art. 1, relativo 

all’intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di € 130,00, IVA inclusa. 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

Il servizio e/o la fornitura richiesto dovrà essere realizzato/a entro 15 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario per l'affidamento diretto. 

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi  del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Annateresa ROCCHI. 

 

Di pubblicare copia della presente determina Dirigenziale all’albo pretorio dell’Istituto Scolastico. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Annateresa ROCCHI 

 Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del CAD 

 


		2016-09-14T13:59:52+0200




